
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
opatření obecné povahy  

stanovení přechodné úpravy provozu 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) 
příslušný podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), na základě podané žádosti dne 8. 10. 2021 od města Havlíčkův Brod, se 
sídlem Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod zastoupeného na základě plné moci 
právnickou osobou DOPIS Servis, s.r.o., IČO: 277 20 713, se sídlem Krahulov 37, 675 21 
Okříšky (dále jen „žadatel“) a po projednání příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát pod č. j. KRPJ-
94887-1/ČJ-2021-161606-MULL ze dne 23. 9. 2021 po posouzení žádosti v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu v návaznosti na ustanovení § 
77 odst. 5 zákon o silničním provozu a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) stanovuje: 

na silnici první třídy č. I/38 v km cca 146,250 – 146,940 v lokalitě Svatý Kříž, město 
Havlíčkův Brod. Jedná se o úpravu nejvyšší dovolené rychlosti s postupným snížením na 
80 km.h-1 a 60 km.h-1 a upozornění na úsekové měření rychlosti dle grafické přílohy, která 
je nedílnou součástí tohoto stanovení. 

Důvod: zajištění bezpečnosti silničního provozu v místě častých dopravních nehod – úprava 
dopravního značení v souvislosti se zahájením úsekového měření rychlosti v této lokalitě. 

Platnost stanovení:  od 1. 11. 2021 do 31. 12. 2021 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Instalaci dopravního značení provede: DOPIS Servis, s.r.o., IČO: 277 20 713, se sídlem 
Krahulov 37, 675 21 Okříšky  

odpovědná osoba: Aleš Pospíšil (DOPIS Servis, s.r.o.) telefonní číslo: 739 801 657 

 

Váš dopis značky/ze 
ne 

Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

8. 10. 2021 KUJI 88728/2021 
ODSH 1254/2021 Ma/OOP 

Ing. Jiří Macura 
564 602 292 

12. 10. 2021 

Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI 88728/2021, ODSH 1254/2021 Ma/OOP 

Strana: 2 

Podmínky:  
1. Dopravní značky, které budou užívány pro přechodné dopravní značení, musí odpovídat 

vyhlášce Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ČSN 
EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení, ČSN EN 12966-1+A1 Svislé dopravní 
značení - Proměnné dopravní značky, technické podmínky 143 „Systém hodnocení 
přenosných svislých dopravních značek“, TP 70 „Zásady pro provádění a zkoušení 
vodorovného dopravního značení, vzorové listy 6.1.,vzorové listy 6.2 a technické 
podmínky 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích 
vydání III“.  

2. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Územního 
odboru Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát pod č. j. KRPJ-94887-1/ČJ-2021-161606-
MULL ze dne 23. 9. 2021: 

 svislé dopravní značení č. IP 31a („Měření rychlosti“) a č. IP 31b („Konec měření 
rychlosti“) ve standardním provedení v obou směrech silnice č. I/38 v katastru 
obce Svatý Kříž – před měřícími profily A, B ve vzdálenosti minimálně 30 metrů 
od měřících profilů, pakliže tomu nebude bránit osazené stávající svislé dopravní 
značení, 

 1 ks zařízení pro provozní informace, umístěné na společném sloupku se 
silničním rychloměrem, a to ve směru jízdy od obce Jihlava ve směru na obec 
Havlíčkův Brod. 

 2 ks svislého dopravního značení č. B 20a - 80 km/h („Nejvyšší dovolená 
rychlost“) umístěného na silnici č. I/38 ve směru jízdy od obce Havlíčkův Brod, tak 
ve směru jízdy od obce Jihlava, 

 2 ks svislého dopravního značení č. B 20a - 60 km/h („Nejvyšší dovolená 
rychlost“) umístěného na silnici č. I/38 ve směru jízdy od obce Havlíčkův Brod, tak 
ve směru jízdy od obce Jihlava, 

 přesun svislého dopravního značení č. IS 3b spolu s č. IS 3c a č. IP 22 ve směru 
jízdy od obce Jihlava. 

Souhlasné stanovisko ke stanovení místní/přechodné úpravy provozu se vydává na 
dobu provozování měřícího zařízení. 
Ve vztahu k výše uvedenému dotčený orgán zdůrazňuje povinnost dodržení 
požadavků pro užití a umístění dopravního značení v souladu se zákonem o 
silničním provozu. V neposlední řadě je třeba respektovat pravidla provozu na 
pozemních komunikacích dané prováděcí vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, včetně zásad uvedených v 
TP 65 – Zásady pro provádění značení na pozemních komunikacích a v TP 66 – 
Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích.  

3. Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu udržovány ve 
funkčním stavu a v čistotě a správně umístěny. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 8. 10. 2021 od žadatele žádost ve věci umístění dopravního značení 
na silnici první třídy I/38 v km cca 146,250 – 146,940 v lokalitě Svatý Kříž, město Havlíčkův Brod 
v termínu od 1. 11. 2021 do 31. 12. 2021 z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu 
v místě častých dopravních nehod a úpravě dopravního značení v souvislosti se zahájením 
úsekového měření rychlosti v této lokalitě. 

Dle § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a 
nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 



 

Čís. jednací: KUJI 88728/2021, ODSH 1254/2021 Ma/OOP 

Strana: 3 

Související grafická příloha dopravního značení není s ohledem na její rozsah fyzicky 
zveřejněna spolu s tímto opatřením a je k dispozici k nahlédnutí na krajském úřadě v pondělí a 
středu od 8:00 do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod. 

Přechodná úprava provozu se formálně nevztahuje k provozu v zastavěném území žádné obce, 
ale fakticky se dotýká se provozu v lokalitě Svatý Kříž, která je součástí města Havlíčkův Brod, 
proto krajský úřad zveřejňuje opatření obecné povahy pouze na úřední desce krajského úřadu a 
dále na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův Brod. 

Krajský úřad po přezkoumání návrhu konstatuje, že navržený rozsah považuje s ohledem na 
předmětnou lokalitu, která je místem častých a vážných dopravních nehod za přiměřený s tím, 
že tato úprava má společně s navrženým úsekovým měřením skutečně ambici tuto nepříznivou 
bilanci zvrátit a zajistit uživatelům silnice I/38 v lokalitě vyšší bezpečnost silničního provozu. 
Krajský úřad proto návrh stanovení akceptoval a na základě výše uvedeného oznamuje 
veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy ve věci stanovení dopravního značení v rozsahu 
výše uvedeném.  

Poučení o odvolání 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
Dle § 77 odst. 5 správního řádu o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

V Jihlavě dne: 12. 10. 2021 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje 
Vysočina a Městského úřadu Havlíčkův Brod po dobu 15 dnů. 
 
Příloha: grafická příloha – zveřejněna pouze elektronicky 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne:      
 
Razítko, podpis 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
Rozdělovník: 
DOPIS Servis, s.r.o., IČO: 277 20 713, se sídlem Krahulov 37, 675 21 Okříšky 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát 
Městský úřad Havlíčkův Brod – k vyvěšení na úřední desce 


